
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1788 - 10/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



          MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                        Estado do Paraná 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 

Procedimento Licitatório nº 07/2023 

 

  O Município de Diamante do Sul-PR, Estado do Paraná com fundamento na 

Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, com alterações, e demais normas 

regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as 

seguintes especificações: 

 OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE 

REVISÃO DE PLANO DIRETOR MUNICIPAL (PDM) QUE VISA DEFINIR OBJETIVOS, 

DIRETRIZES E PROPOSTAS DE INTERVENÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO 

MUNICIPAL”. 

DATA DE ABERTURA: 29 de maio de 2023 às 09h00min.  

VALOR: R$: 146.000,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil Reais) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Empreitada Global Tipo Menor Preço 

 

INFORMAÇÕES: AV. Getúlio Vargas s/n – Departamento de Licitações  

 CEP 85.804-000, Diamante do Sul – Paraná. Fone: (45) 3230-1239, no horário de 

expediente. Edital e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Diamante do Sul-

PR e no sítio do Município www.diamantedosul.pr.gov.br.  

 

Diamante do Sul-PR 09 de maio de 2023. 

 

 

 

DARCI TIRELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1788 - 10/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             
e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

Portaria Nº 814/2023 
Data: 10/05/2023 

                                . 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
                                                     RESOLVE 
 
      
                                                           Art. 1º Conceder Férias a servidores 
efetivos, por tempo de exercício comprovado, conforme segue: 

 

NOME                               PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 

Valmir da Rocha 03/10/2020 a 03/10/2021 02/05/2023 a 16/05/2023 

Paulo Anildo de 
Oliveira 

28/03/2022 a 28/03/2023 02/05/2023 a 31/05/2024  

               
                                                          Art. 2º Conceder Licença Prêmio a servidor 
efetivo, por tempo de exercício comprovado, conforme segue: 

 

NOME                               PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO 

Ilda Chegoski 14/11/2019 a 14/11/20214 08/05/2023 a 06/07/2023 

 
                   
                                                           Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 10 de maio de 2023.  

                 

                                                           Darci Tirelli 

                                                            Prefeito Municipal  

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1788 - 10/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:pmdisul@hotmail.com.br


 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2023 
                                        CONCURSO PÚBLICO 001/2022 
 
 
                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante legal, 
CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 
001/2022, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 10/05/2023 a 18/05/2023, 
munidos de cópia da documentação a seguir:  
 
 certidão de nascimento ou casamento 
 certidão de filhos menores 
 PIS/PASEP 
 01 foto 3x4 

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de Concurso 
 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH 
 Exames admissionais 
 
CARGO: Engenheiro Civil 20 h 
 
4º lugar: Wilson Coelho Neto 
 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 
2º lugar: Cristina de Morais Crepaldi 
 
 
 
     O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da vaga. 
 
                                 
                                 Diamante do Sul 10 de maio de 2023 
 
 
                                                               Darci Tirelli 
                                                        Prefeito Municipal 

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1788 - 10/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:pmdisul@hotmail.com.br

		2023-05-10T19:12:43+0000




